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MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'associationASS LES ATELIERS DES ARQUES 
pour l'exercice du 01 janvier 2024 au 31 décembre 2024, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de 
Présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments 
remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels. 

A l'issue de nos travaux, nous attestons, sur la base des documents et informations en notre possession, ne pas avoir 
relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 19 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Montants en
Euro

 

Total bilan 147 593

 

Total des ressources 8 119

 

Résultat net comptable (Excédent) 1 488
 

Fait à GOURDON
Le 06/05/2025

                                                                                                             Fabrice CORDONNIER
                                                                                                             Expert-comptable

   

MA
Signature FC
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Brut Amortissement
Dépréciations

Net au
31/12/24

Net au
31/12/23

ACTIF     

Immobilisations incorporelles     
Frais d'établissement     

Frais de recherche et de développemen     

Concessions, brevets et droits assimilé     

Droit au bail     

Autres immob. incorporelles / Avances     

Immobilisations corporelles     
Terrains     

Constructions     

Installations techniques, matériel et out 24 555 12 337 12 218 3 761

Autres immobilisations corporelles 28 405 27 870 535 716

Immob. en cours / Avances et acompte     

Immobilisations financières     

Participations et créances rattachées     

TIAP & autres titres immobilisés     

Prêts     

Autres immobilisations financières     

ACTIF IMMOBILISE 52 960 40 207 12 753 4 477
Stocks     

Matières premières et autres approv.     

En cours de production de biens     

En cours de production de services     

Produits intermédiaires et finis     

Marchandises     

Avances et acomptes versés sur comm    250

Créances     

Usagers et comptes rattachés 314  314 257

Autres créances 32 277  32 277 32 406

Divers     

Valeurs mobilières de placement     

Instruments de trésorerie     

Disponibilités 102 249  102 249 97 437

Charges constatées d'avance    709

ACTIF CIRCULANT 134 840  134 840 131 059
Charges à répartir sur plusieurs exerci     

Prime de remboursement des obligatio     

Ecarts de conversion - Actif     

COMPTES DE REGULARISATION     
    

TOTAL DE L'ACTIF 187 800 40 207 147 593 135 536
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Net au
31/12/24

Net au
31/12/23

PASSIF   
Fonds associatifs sans droit de reprise   

Ecarts de réévaluation   

Réserves indisponibles   

Réserves statutaires ou contractuelles   

Réserves réglementées   

Autres réserves 19 069 19 069

Report à nouveau 95 499 80 120

RESULTAT DE L'EXERCICE 1 488 15 379
Subventions d'investissement 6 206 1 556

Provisions réglementées   

FONDS PROPRES 122 262 116 124
                                     Apports   

                                     Legs et donations   

                                     Subventions affectées   

Fonds associatifs avec droit de reprise   
Résultat sous contrôle   

Droit des propriétaires   

AUTRES FONDS ASSOCIATIFS   
Provisions pour risques   

Provisions pour charges   

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES   
Fonds dédiés sur subventions   

Fonds dédiés sur autres ressources   

FONDS DEDIES   
Emprunts obligataires convertibles   

Emprunts   

Découverts et concours bancaires   

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits   

Emprunts et dettes financières diverses   

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours  25

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 15 639 6 597

Dettes fiscales et sociales 9 692 12 790

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés   

Autres dettes   

Instruments de trésorerie   

Produits constatés d'avance   

DETTES 25 331 19 412
Ecarts de conversion - Passif   

ECARTS DE CONVERSION   
  

TOTAL DU PASSIF 147 593 135 536
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du 01/01/24
au 31/12/24

12 mois

% du 01/01/23
au 31/12/23

12 mois

% Variation
absolue

(montant)

Var.
abs.
(%)

Ventes de marchandises       

Production vendue 7 549 4,56 8 882 5,39 -1 333 -15,01

Production stockée       

Production immobilisée       

Subventions d'exploitation 157 500 95,10 153 469 93,09 4 031 2,63

Reprises et Transferts de charge 941 0,57 1 058 0,64 -117 -11,07

Cotisations 570 0,34 505 0,31 65 12,87

Autres produits   2 003 1,21 -2 002 -99,98

Produits d'exploitation 166 560 100,57 165 917 100,64 644 0,39
Achats de marchandises       

Variation de stock de marchandises       

Achats de matières premières 43 043 25,99 39 285 23,83 3 758 9,57

Variation de stock de matières premièr       

Autres achats non stockés et charges e 54 574 32,95 48 310 29,30 6 264 12,97

Impôts et taxes 1 220 0,74 1 344 0,82 -124 -9,21

Salaires et Traitements 53 094 32,06 58 748 35,64 -5 654 -9,62

Charges sociales 13 154 7,94 15 718 9,53 -2 564 -16,31

Amortissements et provisions 3 036 1,83 1 727 1,05 1 310 75,85

Autres charges 354 0,21 753 0,46 -399 -52,97

Charges d'exploitation 168 475 101,72 165 884 100,62 2 591 1,56
RESULTAT D'EXPLOITATION -1 915 -1,16 33 0,02 -1 947 NS
Opérations faites en commun   12 000 7,28 -12 000 -100,00

Produits financiers 2 053 1,24 2 431 1,47 -378 -15,54

Charges financières       

Résultat financier 2 053 1,24 2 431 1,47 -378 -15,54
RESULTAT COURANT 138 0,08 14 464 8,77 -14 325 -99,04
Produits exceptionnels 1 349 0,81 915 0,56 434 47,42

Charges exceptionnelles       

Résultat exceptionnel 1 349 0,81 915 0,56 434 47,42
Impôts sur les bénéfices       

      

Report des ressources non utilisées       

Engagements à réaliser       

      

EXCEDENT OU DEFICIT 1 488 0,90 15 379 9,33 -13 891 -90,33
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Désignation de l'association : LES ATELIERS DES ARQUES 

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 147 593 Euro 
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 1 488 Euro. L'exercice a 
une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/12/2024 par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis 

en oeuvre

Les Ateliers des Arques, un projet alliant art contemporain et monde rural.

Depuis 1988, date de sa création, la résidence pour artistes Les Ateliers des Arques a été le théâtre de nombreux projets.

Créée parallèlement au musée Zadkine, l'association s’est donnée pour objet d'accueillir, de soutenir et d'accompagner la 
création la plus contemporaine, en mettant à disposition des artistes des moyens logistiques, techniques et financiers pour 
favoriser leur recherche en arts plastiques et visuels.

Au travers de la résidence de recherche-création organisée au printemps et de la résidence de recherche en dessin 
proposée en septembre, l'association concourt à faire des Arques, un village dédié à la création artistique contemporaine.

Elle mène un travail d'irrigation culturelle du territoire, notamment par l'exposition d'automne présentée dans les 
médiathèques de la communauté de communes de Cazals-Salviac et au travers de sa politique de médiation et 
d'éducation artistique et culturelle (EAC).

La programmation 2024 des Ateliers des Arques a bénéficié d'un rayonnement à l'échelle régionale : partenariat avec le 
festival Le Nouveau Printemps de Toulouse et avec Le Musée des Abattoirs autour du projet "Artistes et paysans".

Les Ateliers des Arques sont financés par le Ministère de la Culture / DRAC Occitanie, la Région Occitanie Pyrénées 
Méditerranée, le Département du Lot, la Communauté des Communes Cazals-Salviac et la Mairie des Arques.

Les Ateliers des Arques sont membres des réseaux Arts en résidence – réseau national, du LMAC – Laboratoire des 
Médiations en Art Contemporain, et depuis 2024 de Air de midi - réseau régional d'art contemporain.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément  aux dispositions du règlement 
2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non 
lucratif. 

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux 
hypothèses de base :
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  -  continuité de l'exploitation,
  -  permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
  -  indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, 
à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et 
par voie d'échange. 

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, 
après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables 
engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires 
ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font 
pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus 
nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en 
charges.

Amortissements
Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue. 

* Installations techniques : 5 à 10 ans
* Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
* Matériel de transport : 4 à 5 ans
* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
* Matériel informatique : 3 ans
* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.
L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, 
l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur. 

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est 
inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de 
l'association.
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Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

A l'ouverture Augmentation Diminution A la clôture

    

Valeurs brutes     
Immobilisations incorporelles     

Immobilisations corporelles 42 278 11 312 630 52 960

Immobilisations financières     

Total 42 278 11 312 630 52 960

    

Amortissements & provisions :     
Immobilisations incorporelles     

Immobilisations corporelles 37 801 3 036 630 40 207

Immobilisations financières     

Total 37 801 3 036 630 40 207
    

ACTIF NET    12 753
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Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 32 591 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit 
comme suit :

Montant
brut

Echéances
à moins d'un an

Echéances
à plus d'un an

   

Créances de l'actif immobilisé :    
Créances rattachées à des participations    

Prêts    

Autres    

   

Créances de l'actif circulant :    
Créances Clients et Comptes rattachés 314 314  

Autres 32 277 32 277  

Charges constatées d'avance    

   

Total 32 591 32 591  
   

Prêts accordés en cours d'exercice    

Prêts récupérés en cours d'exercice    

   

Produits à recevoir

Montant

 

Remb. à recevoir 507

Produits à recevoir 31 600

 

Total 32 107
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Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES
FONDS PROPRES

A
l'ouverture

Affectation
du résultat

Augmentation Diminution ou
consommatio

A la
clôture

     

Fonds propres sans droit de      

Fonds propres avec droit de      

Ecarts de réévaluation      

Réserves 19 069 15 379  15 379 19 069

Report à Nouveau 80 120  15 379  95 499

Excédent ou déficit de l'exerc 15 379 -15 379 1 488  1 488

Situation nette 114 568  16 867 15 379 116 056
Fonds propres consomptible      

Subventions d'investissemen 1 556  4 651  6 206

Provisions réglementées      

Droits de propriétaires (Com      

     

TOTAL 116 124  21 517 15 379 122 262
     

Dettes
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Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 25 331 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme 
suit :

Montant
brut

Echéances
à moins d'un a

Echéances
à plus d'un an

Echéances
à plus de 5 ans

    

Emprunts obligataires convertibles (*)     

Autres emprunts obligataires (*)     

Emprunts (*) et dettes auprès des     

établissements de crédit dont :     

-    à 1 an au maximum à l'origine     

-    à plus de 1 an à l'origine     

Emprunts et dettes financières divers (*) (     

Dettes fournisseurs et comptes     

rattachés 15 639 15 639   

Dettes fiscales et sociales 9 692 9 692   

Dettes sur immobilisations et comptes     

rattachés     

Autres dettes (**)     

Produits constatés d'avance     

    

Total 25 331 25 331   
    

(*) Emprunts souscrits en cours d'exercic     

(*) Emprunts remboursés sur l'exercice     

(**) Dont envers les associés     

    

Charges à payer

Montant

 

Fournisseurs - fact. non parvenues 3 219

Dettes provis. pr congés à payer 3 833

Personnel - autres charges à payer 1 500

Charges sociales s/congés à payer 968

 

Total 9 520
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Charges et produits d'exploitation et financiers

Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

Union
européenne

Etat Collectivités
territoriales

CAF Autres Total

      

Concours publics       

Subventions d'exploitati  57 000 100 500   157 500

Subventions d'équilibre       

Subventions d'investiss  1 541    1 349

      

     158 849
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Contributions volontaires

. N N-1

Ressources   
Bénévolat 3 707 3 594

Prestations en nature 15 245 15 245

Dons en nature   

  

Total 18 952 18 839

  
  

Emplois   
Secours en nature   

Mise à disposition gratuite de biens et services 15 245 15 245

Prestations   

Personnel bénévole 3 707 3 594

  

Total 18 952 18 839
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Brut Amortissement
Dépréciations

Net au
31/12/24

Net au
31/12/23

ACTIF     

Immobilisations incorporelles     

Immobilisations corporelles     
Installations techniques, matériel et out

215110 - Matériel logements artistes 14 602,20  14 602,20 5 291,73

215130 - Matériel presbytère 9 952,48  9 952,48 8 580,47

281510 - Amort. matériel résidences  3 144,62 -3 144,62 -3 144,62

281511 - Amortissem. mat. logements artist  1 899,87 -1 899,87 -443,47

281513 - Amort. matériel presbytère  5 953,64 -5 953,64 -4 554,93

281530 - Amort. matériel presbytère  1 338,48 -1 338,48 -1 968,47

24 554,68 12 336,61 12 218,07 3 760,71

Autres immobilisations corporelles
218110 - Agencements logements artistes 2 823,58  2 823,58 2 823,58

218130 - Agencements presbytère 89,00  89,00 89,00

218200 - Matériel de transport 12 905,98  12 905,98 12 905,98

218300 - Matériel de bureau/informatique 6 041,85  6 041,85 6 041,85

218420 - Mobilier centre de ressources 6 123,28  6 123,28 6 123,28

218450 - Mobilier bibliothèque 421,66  421,66 421,66

281811 - Amort. agencements résidences  2 823,58 -2 823,58 -2 823,58

281813 - Amort. agencements presbytère  89,00 -89,00 -89,00

281820 - Amort. matériel de transport  12 370,96 -12 370,96 -12 189,76

281830 - Amort. matér.bureau et informat.  6 041,85 -6 041,85 -6 041,85

281842 - Amort. mobilier centre de ressour  6 123,28 -6 123,28 -6 123,28

281845 - Amort. mobilier bibliothèque  421,66 -421,66 -421,66

28 405,35 27 870,33 535,02 716,22

Immobilisations financières     

ACTIF IMMOBILISE 52 960,03 40 206,94 12 753,09 4 476,93
Stocks     

Avances et acomptes versés sur comm
409100 - Fournisseurs - acomptes s/comm    250,00

   250,00

Créances     

Usagers et comptes rattachés
411000 - Clients 313,85  313,85 257,20

313,85  313,85 257,20

Autres créances
401000 - Fournisseurs 170,43  170,43  

438700 - Remb. à recevoir 506,79  506,79 806,00

468700 - Produits à recevoir 31 600,00  31 600,00 31 600,00

32 277,22  32 277,22 32 406,00

Divers     

Disponibilités
512100 - Crédit Agricole n°17442 27 120,97  27 120,97 18 853,76

512110 - Livret A Crédit Agricole 75 099,70  75 099,70 78 546,44

530000 - Caisse association 28,00  28,00 37,01

102 248,67  102 248,67 97 437,21

Charges constatées d'avance
486000 - Charges constatées d'avance    708,72
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Brut Amortissement
Dépréciations

Net au
31/12/24

Net au
31/12/23

   708,72

ACTIF CIRCULANT 134 839,74  134 839,74 131 059,13
COMPTES DE REGULARISATION     

    

TOTAL DE L'ACTIF 187 799,77 40 206,94 147 592,83 135 536,06
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Net au
31/12/24

Net au
31/12/23

PASSIF   
Autres réserves

106800 - Réserves pour projet associatif 19 069,38 19 069,38

19 069,38 19 069,38

Report à nouveau
110000 - Report à nouveau (solde créditeur) 95 498,63 80 119,79

95 498,63 80 119,79

RESULTAT DE L'EXERCICE 1 487,80 15 378,84
Subventions d'investissement

131100 - Subvention d'invest. DRAC 11 000,00 5 000,00

139110 - Quote part subv. d'invest. DRAC -4 793,77 -3 444,43

6 206,23 1 555,57

FONDS PROPRES 122 262,04 116 123,58
Fonds associatifs avec droit de reprise   
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS   
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES   
FONDS DEDIES   
Emprunts obligataires convertibles   

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits   

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours
419100 - Clients - acomptes sur commandes  25,00

 25,00

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
401000 - Fournisseurs 12 420,40 4 111,43

408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues 3 218,78 2 485,89

15 639,18 6 597,32

Dettes fiscales et sociales
421000 - Personnel - rémunérations dues 190,00  

428200 - Dettes provis. pr congés à payer 3 832,68 5 816,34

428600 - Personnel - autres charges à payer 1 500,00 1 500,00

431000 - URSSAF 1 459,76 1 488,02

437000 - Uniformation 853,68 851,47

437080 - Partarisme 55,07 54,96

437100 - Klésia retraite 430,15 1 258,11

437110 - AG2R Prévoyance 326,80 307,80

437900 - La Mutuelle Familiale 74,98 68,20

438200 - Charges sociales s/congés à payer 968,49 1 324,59

442100 - Prélèvements à la source (IR)  120,67

9 691,61 12 790,16

DETTES 25 330,79 19 412,48
ECARTS DE CONVERSION   

  

TOTAL DU PASSIF 147 592,83 135 536,06



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des comptes ASS LES ATELIERS DES ARQUES 2024

Compte de résultat détaillé

SOGOREC 17

du 01/01/24
au 31/12/24

12 mois

% du 01/01/23
au 31/12/23

12 mois

% Variation
absolue

(montant)

Var.
abs.
(%)

Ventes de marchandises       

Production vendue
708110 - Prestations médiation 3 471,32 2,10 1 504,20 0,91 1 967,12 130,78

708120 - Part. mise à disposition maison 2 210,00 1,33 4 880,00 2,96 -2 670,00 -54,71

708200 - Ventes catalogues, cartes, ... 1 868,00 1,13 2 498,00 1,52 -630,00 -25,22

7 549,32 4,56 8 882,20 5,39 -1 332,88 -15,01

Production stockée       

Production immobilisée       

Subventions d'exploitation
740200 - Subvention Conseil Département 48 000,00 28,98 48 000,00 29,12   

740300 - Subvention DRAC Midi Pyrénées 57 000,00 34,42 52 000,00 31,54 5 000,00 9,62

740400 - Subvention Commune des Arque 500,00 0,30 500,00 0,30   

740500 - Subvention Communauté de Com 8 000,00 4,83 8 969,00 5,44 -969,00 -10,80

740600 - Subvention Conseil Régional Midi 44 000,00 26,57 44 000,00 26,69   

157 500,00 95,10 153 469,00 93,09 4 031,00 2,63

Reprises et Transferts de charge
791000 - Transferts de charges 940,72 0,57 1 057,86 0,64 -117,14 -11,07

940,72 0,57 1 057,86 0,64 -117,14 -11,07

Cotisations
756000 - Adhésions 570,00 0,34 505,00 0,31 65,00 12,87

570,00 0,34 505,00 0,31 65,00 12,87

Autres produits
754200 - Mécénats   2 000,00 1,21 -2 000,00 -100,00

758000 - Produits divers gestion courante 0,43  2,73  -2,30 -84,25

0,43  2 002,73 1,21 -2 002,30 -99,98

Produits d'exploitation 166 560,47 100,57 165 916,79 100,64 643,68 0,39
Achats de marchandises       

Variation de stock de marchandises       

Achats de matières premières
601000 - Fournitures Artistes 12 506,48 7,55 16 112,07 9,77 -3 605,59 -22,38

601710 - Fournitures production autres 2 884,07 1,74 616,58 0,37 2 267,49 367,75

608200 - Bourses artistes 18 260,31 11,03 19 250,00 11,68 -989,69 -5,14

608230 - Bourse/presta. directeur artistique 4 800,00 2,90   4 800,00  

608300 - Déplacements artistes 4 482,02 2,71 3 306,41 2,01 1 175,61 35,56

608330 - Déplacements directeur artistique 109,80 0,07   109,80  

43 042,68 25,99 39 285,06 23,83 3 757,62 9,57

Variation de stock de matières premièr       

Autres achats non stockés et charges e
604000 - Achats prestations - régie 7 663,53 4,63 5 824,06 3,53 1 839,47 31,58

606110 - Fournitures électricité 5 671,35 3,42 5 045,20 3,06 626,15 12,41

606120 - Gaz et combustible chauffage 1 013,50 0,61   1 013,50  

606140 - Fournitures carburant 561,87 0,34 497,49 0,30 64,38 12,94

606200 - Eau 1 605,55 0,97 1 733,78 1,05 -128,23 -7,40

606300 - Achats de petit équipement 1 781,45 1,08 2 499,43 1,52 -717,98 -28,73

606400 - Achats fournitures administratives 267,80 0,16 68,89 0,04 198,91 288,74

606801 - Frais médiat° (act pédag.éduc.) 1 987,82 1,20 628,32 0,38 1 359,50 216,37

613500 - Locations Locam/copieur 1 015,20 0,61 1 015,20 0,62   

613501 - Location mobilière 450,00 0,27 1 959,00 1,19 -1 509,00 -77,03



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des comptes ASS LES ATELIERS DES ARQUES 2024

Compte de résultat détaillé
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du 01/01/24
au 31/12/24

12 mois

% du 01/01/23
au 31/12/23

12 mois

% Variation
absolue

(montant)

Var.
abs.
(%)

615200 - Entretien locaux 1 269,91 0,77 1 859,53 1,13 -589,62 -31,71

615510 - Entretien du matériel et outillage 338,65 0,20 78,36 0,05 260,29 332,17

615520 - Entretien véhicule 640,88 0,39 357,41 0,22 283,47 79,31

615600 - Maintenance 732,94 0,44 1 633,64 0,99 -900,70 -55,13

616000 - Primes d'assurance 3 248,93 1,96 3 808,72 2,31 -559,79 -14,70

618100 - Documentation p/consu. générale 274,75 0,17 136,00 0,08 138,75 102,02

622600 - Honoraires comptables 6 912,00 4,17 6 330,00 3,84 582,00 9,19

622690 - Honoraires autres intervenants 1 750,00 1,06 3 993,88 2,42 -2 243,88 -56,18

622800 - Frais de formation 940,72 0,57   940,72  

623000 - Publicité résidence 3 406,42 2,06 2 448,10 1,48 958,32 39,15

623100 - Communication fonctionnement 1 864,33 1,13 2 469,08 1,50 -604,75 -24,49

623600 - Catalogue résidence 6 000,00 3,62   6 000,00  

625600 - Missions 635,55 0,38 1 358,30 0,82 -722,75 -53,21

625620 - Mission Exposition Automne 167,20 0,10   167,20  

625621 - Mission Exposition été   71,25 0,04 -71,25 -100,00

625700 - Réceptions vernissage 2 203,28 1,33 2 016,91 1,22 186,37 9,24

625710 - Réception fonctionnement 1 076,74 0,65 711,37 0,43 365,37 51,36

626010 - Frais postaux fonctionnement 79,98 0,05 293,54 0,18 -213,56 -72,75

626100 - Frais de téléphone + internet 621,43 0,38 537,56 0,33 83,87 15,60

627000 - Frais bancaires 92,52 0,06 572,67 0,35 -480,15 -83,84

628000 - Cotisations diverses 300,00 0,18 362,50 0,22 -62,50 -17,24

54 574,30 32,95 48 310,19 29,30 6 264,11 12,97

Impôts et taxes
633300 - Formation continue 1 156,60 0,70 1 288,03 0,78 -131,43 -10,20

637800 - Taxes diverses 63,60 0,04 55,92 0,03 7,68 13,73

1 220,20 0,74 1 343,95 0,82 -123,75 -9,21

Salaires et Traitements
641100 - Salaires appointements 55 077,41 33,26 52 807,32 32,03 2 270,09 4,30

641200 - Provisions congés payés -1 983,66 -1,20 2 316,44 1,41 -4 300,10 -185,63

641201 - Primes Gratifications salariés   3 624,21 2,20 -3 624,21 -100,00

53 093,75 32,06 58 747,97 35,64 -5 654,22 -9,62

Charges sociales
645100 - Cotisations à l'URSSAF 8 852,85 5,35 10 083,23 6,12 -1 230,38 -12,20

645300 - Cotisations retraite & prévoyance 4 364,65 2,64 4 671,87 2,83 -307,22 -6,58

645800 - Provision charges/congés payés -301,03 -0,18 484,51 0,29 -785,54 -162,13

647500 - Médecine du travail et pharmacie 237,60 0,14 466,80 0,28 -229,20 -49,10

648000 - Indemnités stagiaires   11,31 0,01 -11,31 -100,00

13 154,07 7,94 15 717,72 9,53 -2 563,65 -16,31

Amortissements et provisions
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel. 3 036,31 1,83 1 726,67 1,05 1 309,64 75,85

3 036,31 1,83 1 726,67 1,05 1 309,64 75,85

Autres charges
651600 - Droits d'auteurs 338,01 0,20 573,37 0,35 -235,36 -41,05

658000 - Charges diverses gestion courant 15,95 0,01 179,33 0,11 -163,38 -91,11

353,96 0,21 752,70 0,46 -398,74 -52,97

Charges d'exploitation 168 475,27 101,72 165 884,26 100,62 2 591,01 1,56
RESULTAT D'EXPLOITATION -1 914,80 -1,16 32,53 0,02 -1 947,33 NS
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Compte de résultat détaillé
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du 01/01/24
au 31/12/24

12 mois

% du 01/01/23
au 31/12/23

12 mois

% Variation
absolue

(montant)

Var.
abs.
(%)

Opérations faites en commun
755000 - Partenariats   12 000,00 7,28 -12 000,00 -100,00

  12 000,00 7,28 -12 000,00 -100,00

Produits financiers
768000 - Autres produits financiers 2 053,26 1,24 2 430,98 1,47 -377,72 -15,54

2 053,26 1,24 2 430,98 1,47 -377,72 -15,54

Charges financières       

Résultat financier 2 053,26 1,24 2 430,98 1,47 -377,72 -15,54
RESULTAT COURANT 138,46 0,08 14 463,51 8,77 -14 325,05 -99,04
Produits exceptionnels

772000 - Produits des exercices antérieurs   82,00 0,05 -82,00 -100,00

777110 - Reprise subv. d'invest. DRAC 1 349,34 0,81 833,33 0,51 516,01 61,92

1 349,34 0,81 915,33 0,56 434,01 47,42

Charges exceptionnelles       

Résultat exceptionnel 1 349,34 0,81 915,33 0,56 434,01 47,42
Impôts sur les bénéfices       

      

Report des ressources non utilisées       

Engagements à réaliser       

      

EXCEDENT OU DEFICIT 1 487,80 0,90 15 378,84 9,33 -13 891,04 -90,33



Code Désignation Date acq. Valeur achatM Cumul antérieur Dot. exercice Cumul VNCT

215110   Matériel logements artistes

0000000005 PARE-FEU CHEMINEE 18/12/02 74,05 10,00  74,05 74,05  L

0000000015 PLAQUE CHEMINEE LISSE 90x60 10/01/03 89,00 20,00  89,00 89,00  L

0000000016 PARE-FEU 15/01/03 27,30 20,00  27,30 27,30  L

0000000019 GROUPE ELECTROGENE PHOENIX 09/06/05 438,90 20,00  438,90 438,90  L

0000000020 ECHELLE TRANSF 21/06/05 143,52 20,00  143,52 143,52  L

0000000022 SCIE FESTOOL TS 55 EBQ 26/06/06 566,95 33,33  566,95 566,95  L

0000000023 PERCEUSE 17/10/09 568,10 20,00  568,10 568,10  L

0000000024 PONCEUSE 17/10/09 568,10 20,00  568,10 568,10  L

0000000065 SCIE A ONGLET+CHARIOT 26/12/17 668,70 20,00  668,70 668,70  L

0000000071 PERCEUSE CM2 17/05/23 628,06 33,33 209,35130,26 339,61 288,45L

0000000072 SCIE A RUBAN 17/05/23 517,05 33,33 172,35107,24 279,59 237,46L

0000000070 TOUR A BOIS ET ACCESSOIRES 19/05/23 1 002,00 33,33 334,00205,97 539,97 462,03L

0000000087 PLANCHA GUN 19/04/24 668,80 33,33 156,05 156,05 512,75L

0000000076 BAIN DE SOLEIL 04/07/24 1 939,79 33,33 317,91 317,91 1 621,88L

0000000079 TABLE A MANGER 04/10/24 899,00 20,00 43,45 43,45 855,55L

0000000086 INVESTISSEMENT MOBILIER CAMIF 04/10/24 299,90 33,33 24,16 24,16 275,74L

0000000084 HOTTE 14/10/24 2 726,09 20,00 87,25 87,25 2 638,84L

0000000080 PLAQUE DE CUISSON ROSIERES 18/10/24 849,00 20,00 34,43 34,43 814,57L

0000000088 LIT BULTEX 21/10/24 1 099,00 20,00 42,74 42,74 1 056,26L

0000000081 LIT BULTEX 24/10/24 628,90 20,00 23,41 23,41 605,49L

0000000085 NDF 2024-30 DARTY MICRO ONDES 31/10/24 199,99 33,33 11,30 11,30 188,69L

Total du compte 215110 1 456,40 5 044,49 9 557,7114 602,20 3 588,09

215130   Matériel presbytère

0000000026 ENCEINTES CELECTION £20 27/09/02 298,00 33,33  298,00 298,00  L

0000000028 ORDINATEUR DELL 16/11/05 1 040,48 33,33  1 040,48 1 040,48  L

0000000029 LAVE VAISSELLE BOSCH 20/04/06  25,00  L

0000000067 PHOTOCOPIEUR SF5350 II A3 13/11/19 6 612,00 16,67 1 102,004 554,93 5 656,93 955,07L

0000000073 MEULEUSE D'ANGLE ET FORETS 16/05/24 429,82 33,33 87,69 87,69 342,13L

0000000075 VIDEOPROJECTEUR 03/06/24 549,98 33,33 105,92 105,92 444,06L

0000000074 PICO PRO PHILIPPS 06/06/24 494,20 33,33 93,81 93,81 400,39L

0000000082 SIEGES EMMEGI DESIR 12/12/24 528,00 33,33 9,29 9,29 518,71L

Total du compte 215130 1 398,71 7 292,12 2 660,369 952,48 5 893,41

218110   Agencements logements artistes

0000000031 ELECTRICITE - CHAUFFAGE 18/12/02 2 556,58 10,00  2 556,58 2 556,58  L

0000000032 PLAQUES POUR CHEMINEE 18/12/02 267,00 10,00  267,00 267,00  L

Total du compte 218110  2 823,58  2 823,58 2 823,58

218130   Agencements presbytère

0000000037 PLAQUES POUR CHEMINEE 18/12/02 89,00 10,00  89,00 89,00  L

Total du compte 218130  89,00  89,00 89,00

218200   Matériel de transport

0000000060 KANGOO DCI 90CV PRIVILEGE 18/05/16 12 000,00 20,00  12 000,00 12 000,00  L

0000000069 REMORQUE BJ1 14/12/22 905,98 20,00 181,20189,76 370,96 535,02L

Total du compte 218200 181,20 12 370,96 535,0212 905,98 12 189,76

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres informations ASS LES ATELIERS DES ARQUES 2024

Liste simplifiée des immobilisations

SOGOREC 20



218300   Matériel de bureau/informatiqueReport

Code Désignation Date acq. M  T Valeur Achat Cumul antérieur Dot. exercice Cumul VNC

218300   Matériel de bureau/informatique

0000000046 VIDEOPROJECTEUR 01/12/03 2 548,56 20,00  2 548,56 2 548,56  L

0000000051 ORDI PORTABLE DELL 06/10/09 746,97 33,33  746,97 746,97  L

0000000061 OPTIPLEX 3020 MINITOUR BTX BASE 20/05/16 693,50 25,00  693,50 693,50  L

0000000062 BNV 5810 S DELL 20/05/16 591,82 25,00  591,82 591,82  L

0000000063 NIKON D5500 01/12/16 549,00 25,00  549,00 549,00  L

0000000068 ORDI DELL PRECISION 3431 SFF CTO 02/12/19 912,00 33,33  912,00 912,00  L

Total du compte 218300  6 041,85  6 041,85 6 041,85

218420   Mobilier centre de ressources

0000000054 FAUTEUIL HETRE NATUREL 20/12/02 1 234,10 10,00  1 234,10 1 234,10  L

0000000055 TABLE BASSE GIGOGNE HETRE NATUREL 20/12/02 278,86 10,00  278,86 278,86  L

0000000058 MOBILIER CENTRE RESSOURCE 27/11/06 4 610,32 20,00  4 610,32 4 610,32  L

Total du compte 218420  6 123,28  6 123,28 6 123,28

218450   Mobilier bibliothèque

0000000059 ETAGERES BIBLIOTHEQUE 29/01/07 421,66 20,00  421,66 421,66  L

Total du compte 218450  421,66  421,66 421,66

Total de la liste simplifiée

dégressif

linéaireRépartition des dotations économiques

variable

37 170,63 3 036,31 40 206,94 12 753,09

3 036,31

 

52 960,03

 

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres informations ASS LES ATELIERS DES ARQUES 2024

Liste simplifiée des immobilisations
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CréditCrédit DébitDébit

Solde du 01/01/2023 au 31/12/2023Solde du 01/01/2024 au 31/12/2024LibelléCompte

106800  19 069,38Réserves pour projet associatif  19 069,38

110000  95 498,63Report à nouveau (solde créditeur)  80 119,79

120000   Bénéfice   

129000   Perte   

131100  11 000,00Subvention d'invest. DRAC  5 000,00

139110 4 793,77  Quote part subv. d'invest. DRAC 3 444,43  

215110 14 602,20  Matériel logements artistes 5 291,73  

215130 9 952,48  Matériel presbytère 8 580,47  

218110 2 823,58  Agencements logements artistes 2 823,58  

218130 89,00  Agencements presbytère 89,00  

218200 12 905,98  Matériel de transport 12 905,98  

218300 6 041,85  Matériel de bureau/informatique 6 041,85  

218420 6 123,28  Mobilier centre de ressources 6 123,28  

218450 421,66  Mobilier bibliothèque 421,66  

281510  3 144,62Amort. matériel résidences  3 144,62

281511  1 899,87Amortissem. mat. logements artistes  443,47

281513  5 953,64Amort. matériel presbytère  4 554,93

281530  1 338,48Amort. matériel presbytère  1 968,47

281811  2 823,58Amort. agencements résidences  2 823,58

281813  89,00Amort. agencements presbytère  89,00

281820  12 370,96Amort. matériel de transport  12 189,76

281830  6 041,85Amort. matér.bureau et informat.  6 041,85

281842  6 123,28Amort. mobilier centre de ressource  6 123,28

281845  421,66Amort. mobilier bibliothèque  421,66

401000  12 249,97Fournisseurs  4 111,43

408100  3 218,78Fournisseurs - fact. non parvenues  2 485,89

409100   Fournisseurs - acomptes s/commandes 250,00  

411000 313,85  Clients 257,20  

419100   Clients - acomptes sur commandes  25,00

421000  190,00Personnel - rémunérations dues   

428200  3 832,68Dettes provis. pr congés à payer  5 816,34

428600  1 500,00Personnel - autres charges à payer  1 500,00

431000  1 459,76URSSAF  1 488,02

437000  853,68Uniformation  851,47

437080  55,07Partarisme  54,96

437100  430,15Klésia retraite  1 258,11

437110  326,80AG2R Prévoyance  307,80

437900  74,98La Mutuelle Familiale  68,20

438200  968,49Charges sociales s/congés à payer  1 324,59

438700 506,79  Remb. à recevoir 806,00  

442100   Prélèvements à la source (IR)  120,67

468700 31 600,00  Produits à recevoir 31 600,00  

486000   Charges constatées d'avance 708,72  

512100 27 120,97  Crédit Agricole n°17442 18 853,76  

512110 75 099,70  Livret A Crédit Agricole 78 546,44  

530000 28,00  Caisse association 37,01  

580000   Virement livret   

601000 12 506,48  Fournitures Artistes 16 112,07  

601710 2 884,07  Fournitures production autres 616,58  

604000 7 663,53  Achats prestations - régie 5 824,06  

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres informations ASS LES ATELIERS DES ARQUES 2024

Balance générale
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Débit CréditDébitCrédit
Compte Libellé

Balance générale

Solde du 01/01/2023 au 31/12/2023Solde du 01/01/2024 au 31/12/2024

LES ATELIERS DES ARQUES

606110 5 671,35  Fournitures électricité 5 045,20  

606120 1 013,50  Gaz et combustible chauffage   

606140 561,87  Fournitures carburant 497,49  

606200 1 605,55  Eau 1 733,78  

606300 1 781,45  Achats de petit équipement 2 499,43  

606400 267,80  Achats fournitures administratives 68,89  

606801 1 987,82  Frais médiat° (act pédag.éduc.) 628,32  

608200 18 260,31  Bourses artistes 19 250,00  

608230 4 800,00  Bourse/presta. directeur artistique   

608300 4 482,02  Déplacements artistes 3 306,41  

608330 109,80  Déplacements directeur artistique   

613500 1 015,20  Locations Locam/copieur 1 015,20  

613501 450,00  Location mobilière 1 959,00  

615200 1 269,91  Entretien locaux 1 859,53  

615510 338,65  Entretien du matériel et outillage 78,36  

615520 640,88  Entretien véhicule 357,41  

615600 732,94  Maintenance 1 633,64  

616000 3 248,93  Primes d'assurance 3 808,72  

618100 274,75  Documentation p/consu. générale 136,00  

622600 6 912,00  Honoraires comptables 6 330,00  

622690 1 750,00  Honoraires autres intervenants 3 993,88  

622800 940,72  Frais de formation   

623000 3 406,42  Publicité résidence 2 448,10  

623100 1 864,33  Communication fonctionnement 2 469,08  

623600 6 000,00  Catalogue résidence   

625600 635,55  Missions 1 358,30  

625620 167,20  Mission Exposition Automne   

625621   Mission Exposition été 71,25  

625700 2 203,28  Réceptions vernissage 2 016,91  

625710 1 076,74  Réception fonctionnement 711,37  

626010 79,98  Frais postaux fonctionnement 293,54  

626100 621,43  Frais de téléphone + internet 537,56  

627000 92,52  Frais bancaires 572,67  

628000 300,00  Cotisations diverses 362,50  

633300 1 156,60  Formation continue 1 288,03  

637800 63,60  Taxes diverses 55,92  

641100 55 077,41  Salaires appointements 52 807,32  

641200  1 983,66Provisions congés payés 2 316,44  

641201   Primes Gratifications salariés 3 624,21  

645100 8 852,85  Cotisations à l'URSSAF 10 083,23  

645300 4 364,65  Cotisations retraite & prévoyance 4 671,87  

645800  301,03Provision charges/congés payés dus 484,51  

647500 237,60  Médecine du travail et pharmacie 466,80  

648000   Indemnités stagiaires 11,31  

651600 338,01  Droits d'auteurs 573,37  

658000 15,95  Charges diverses gestion courante 179,33  

681120 3 036,31  Dot. amort. s/immobil. corporel. 1 726,67  

708110  3 471,32Prestations médiation  1 504,20

708120  2 210,00Part. mise à disposition maison  4 880,00

708200  1 868,00Ventes catalogues, cartes, ...  2 498,00

740200  48 000,00Subvention Conseil Départemental  48 000,00

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres informations ASS LES ATELIERS DES ARQUES 2024

Balance générale

SOGOREC 23



Débit CréditDébitCrédit
Compte Libellé

Balance générale

Solde du 01/01/2023 au 31/12/2023Solde du 01/01/2024 au 31/12/2024

LES ATELIERS DES ARQUES

740300  57 000,00Subvention DRAC Midi Pyrénées  52 000,00

740400  500,00Subvention Commune des Arques  500,00

740500  8 000,00Subvention Communauté de Communes  8 969,00

740600  44 000,00Subvention Conseil Régional Midi P.  44 000,00

754200   Mécénats  2 000,00

755000   Partenariats  12 000,00

756000  570,00Adhésions  505,00

758000  0,43Produits divers gestion courante  2,73

768000  2 053,26Autres produits financiers  2 430,98

772000   Produits des exercices antérieurs  82,00

777110  1 349,34Reprise subv. d'invest. DRAC  833,33

791000  940,72Transferts de charges  1 057,86

861000 15 245,00  Mise à disposition gratuite de bien 15 245,00  

864000 3 706,56  Personnel bénévole 3 594,24  

871000  15 245,00Prestations en nature  15 245,00

875000  3 706,56Bénévolat  3 594,24

Total général 382 134,63 382 134,63 361 504,61 361 504,61

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres informations ASS LES ATELIERS DES ARQUES 2024

Balance générale

SOGOREC 24
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